SCRIPTA

Numéro Scripta : 5656

Auteur(s) : Pierre de Bardouville, fils de Guillaume de Bardouville [particulier]

Bénéficiaire(s) : Jumièges, Saint-Pierre (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1211, septembre

Lieu d'émission : Jumièges

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Pierre de Bardouville, fils de Guillaume de Bardouville, donne à l'abbé et aux moines de Jumièges sa terre nommée le Champs d'Osbert le Vilain sise à la paroisse de Guenouville.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Delisle Léopold, Passy Louis, *Mémoires et notes de M. Auguste Le Prévost pour servir à l'histoire du département de l'Eure*, Évreux, Hérissé, 1862-1869, 3 vol., t. 2, p. 214.

Dissertation critique

Gonnovilla : Guenouville, commune réunie à Honguemare en 1804 sous le nom de Honguemare-Guenouville.

Texte établi d'après a

Sciant omnes presentes et futuri quod ego Petrus de Bardovilla, filius Willelmi de Bardovilla, dedi in puram et perpetuam elemosinam et concessi abbati et monachis Gemmeticensibus terram meam que Campus dicitur Osberti le Vilain, in parrochia Gonnoville, tenendam illis in perpetuum, libere et quiete, et sine omni servitio et exactione. Et ut hoc ratum et stabile permaneat in perpetuum, presenti scripto et sigilli mei testimonio confirmavi. Actum apud Gemmeticum, anno gratie M° CC° XI°, mense septembri. Testibus : Roberto et Vincentio, presbiteris de Gemmetico ; Radulfo Mesnero ; Willelmo de Leuga ; Roberto Haretel ; Johanne de Clif, et multis aliis.